
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.548  11 Segunda-feira, 12 DE ABRIL DE 2021

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 186 DE 09 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO que o Decreto nº 870, de 04 de outubro de 2013, dispõe 
sobre a supervisão, fiscalização e acompanhamento da execução dos con-
tratos, convênios e termo de cooperação firmada pelos órgãos e entidades 
do Poder Executivo do Estado do Pará;
CONSIDERANDO que deverá ser designado um fiscal de contrato, convênio 
ou termo de cooperação; e
CONSIDERANDO os termos do Despacho da Coordenadoria de Administra-
ção e Serviços, que dispõe sobre a designação de Fiscal de Contrato, nos 
autos do Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/264138;
RESOLVE:
I – DESIGNAR o servidor André Rhyo Kamizono, Id. funcional nº 
54193913/1, ocupante do cargo de Analista de Investimentos, lotado no 
Núcleo Gestor de Investimentos, para atuar como Fiscal do  Termo de Ade-
são à Proposta Bloomberg 2925850, conta 30488292, firmado com a EM-
PRESA BLOOMBERG FINANCE L.P, inscrita no CNPJ/MF 74.232.679/0001-
80, que tem como objeto os serviços fornecidos mediante o presente 
Contrato consistirão no direito não exclusivo e intransferível de usar infor-
mações, dados, software e equipamentos dos serviços Bloomberg Profes-
sional, conforme o Termo de Adesão.
II – DESIGNAR o servidor Utan Dias de Lima, Id. funcional nº 54195654/1, 
ocupante do cargo de Técnico de Estatística e Atuária, lotado no Núcleo 
Gestor de Investimentos, como suplente;
III – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado, podendo ser revogada a qualquer tempo a critério da 
autoridade competente.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 643942

ERRATA
.

Errata de Aviso de Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2021
Onde se lê: Data de abertura: 22/04/2021.
Leia-se: 27/04/2021.
Onde se lê: Acesso ao Edital em 08 de abril de 2021.
Leia-se: Acesso ao Edital em 12 de abril de 2021.
Belém (PA), 12 de abril de 2021.
GIUSSEPP MENDES
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 644110
Errata de Aviso de Licitação
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021
Onde se lê: Data de abertura: 22/04/2021.
Leia-se: 27/04/2021.
Onde se lê: Acesso ao Edital em 08 de abril de 2021.
Leia-se: Acesso ao Edital em 12 de abril de 2021.
Belém (PA), 12 de abril de 2021.
GIUSSEPP MENDES
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 644090

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 188 DE 09 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/369179 (PAE), de 08/04/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Daniel Henrique do Nascimento Corrêa, matrí-
cula nº 5951742/1, ocupante da função de Assistente Administrativo, para 
viajar ao município de Vigia /PA, no período de 12/04/2021 à 16/04/2021, 
a fim de realizar o serviço de atendimento de beneficiários sobre proces-
sos de aposentadoria, pensão e outros, no Caminhão – Unidade Móvel do 
IGEPREV.
II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 644162

PORTARIA Nº 187 DE 09 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/369227 (PAE), de 08/04/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR Douglas Vieira de Souto, matrícula nº 4219227/1, servidor 
da Polícia Militar do Estado do Pará, ocupante do cargo de Cabo/PM, a 
viajar ao município de Vigia/PA, no período de 12/04/2021 a 16/04/2021, 
com o objetivo de fazer a segurança do Caminhão – Unidade Móvel do 
IGEPREV, onde permanecerá por todo o período.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 4 e ½ (quatro e 
meia) diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 644139
PORTARIA Nº 189 DE 09 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/369500 (PAE), de 08/04/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR o servidor Thiago de Sousa Lucio, matrícula nº 5950242/2, 
ocupante da função de Assistente Administrativo, para viajar ao município 
de Vigia/PA, no período de 12/04/2021 à 13/04/2021, a fim de organizar a 
infraestrutura da Unidade Móvel-Caminhão do IGEPREV.
II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 1 e ½ (uma e meia) 
diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 644178
PORTARIA Nº 190 DE 09 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/369376 (PAE), de 08/04/2021.
RESOLVE:
I – AUTORIZAR Edinaldo Souza e Silva, matrícula nº 57216801/1, servidor 
da Secretaria de Educação do Estado Pará – SEDUC, ocupante do cargo de 
Motorista, a viajar ao município de Curuçá/PA, no período de 10/04/2021 
a 17/04/2021, com o objetivo de conduzir o Caminhão – Unidade Móvel.
II- CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, 7e ½ (sete e meia) 
diárias ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 644200
PORTARIA Nº 191 DE 09 DE ABRIL DE 2021
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o Processo nº 2021/369531 (PAE), de 08/04/2021.
RESOLVE:
I - AUTORIZAR o servidor Keytson Deny Gomes Portugal, matrícula nº 
5929454/3, ocupante do cargo de Coordenador de Tecnologia da Infor-
mação, a viajar ao município de Vigia /PA, no período de 12/04/2021 a 
13/04/2021, a fim de organizar a infraestrutura de informática da Unidade 
Móvel - Caminhão do IGEPREV.
II- CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes 1 e ½ (uma e meia) 
diária ao servidor citado acima, que se deslocará conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 09 de abril de 2021.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 644208

.

.

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 003/2017– EGPA
Exercício: 2021
Classificação do objeto: Outros
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL.


